(xiv) Toro Corretora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., inscrito no CNPJ sob o nº 29.162.769/0001-98 
(“Participantes Especiais”, respectivamente, e Participantes Especiais, quando, em conjunto com o Coordenador Líder, 
“Instituições Participantes da Oferta”), comunicam, nesta data, o encerramento da oferta pública de distribuição primária de 
24.700.000 (vinte e quatro milhões e setecentas mil) cotas da classe única, da primeira emissão do Fundo (“Cotas”, “Classe”, 
“Emissão” e “Oferta”, respectivamente), ao Preço de Emissão (conforme definido no Prospecto Definitivo) de R$ 10,00 (dez reais), 
todas nominativas e escriturais, realizada nos termos da Resolução CVM 160 e da Resolução CVM 175, de 23 de dezembro de 2022 
(“Resolução CVM 175”), perfazendo o montante de:   

R$ 247.000.000,00 
(duzentos e quarenta e sete milhões de reais) 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais disposições 
legais e regulamentares aplicáveis, e foi realizada com a participação das Instituições Participantes da Oferta e sob a coordenação